[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от 27 июля 2018 г.                                                                                  № 1848
г. Чита

«О внесение дополнения в Постановление администрации муниципального района  «Читинский район» от 12  июля 2018 года № 1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация" в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район»
В соответствии со статьей 7 Устава муниципального района Читинский район, Положением о Читинском районом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 10 августа 2017 г. № 1744, и в связи со сложившейся паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной ливневыми дождями, поднятием уровня рек Читинского района, подтоплением домов и приусадебных участков в населенных пунктах района, повреждением мостов и дорог на территории района, администрация муниципального района «Читинский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района «Читинский район» от 12.07.2018 года № 1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация» в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район» следующие дополнения:
- в пункт 1 дополнить:
в подпункт 1.5 зона № 5 с. Угдан, сельского поселения «Угданское»:
ДНП «Усадьба», дома №№: 2, 7;
ДНП «Усадьба»:

ул. Дворянская, дома №№: 1, 5;

переулок Купеческий, дома №№: 2, 6, 7.

в подпункт 1.9 зона № 9: пгт. Атамановка, городское поселение «Атамановское»:
ул. Вокзальная, дом № 9 кв1, 9 кв2;

ул. Ингодинская, дом № 19А;

ул. Инженерная, дом № 2;

переулок Инженерный, дома №№: 15, 20;

ул. Казачья, дом № 9А;

ул. Матюгина, дома №№: 13, 14 кв1, 14 кв2, 17, 31, 37, 50, 54, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 67 кв1, 67 кв2, 68, 71, 72, 81, 82, 83, 84А, 85, 87;

ул. Мостовая, дома №№: 52А, 54;
ул. Набережная, дома №№: 1 кв1, 1 кв2, 4, 7, 11 кв1, 11 кв2, 18, 20 кв1, 20 кв2, 28, 64;

ул. Подгорная, дома №№: 33, 36;

ул. 1-ая Санаторная, дома №№: 2Е, 8;

Б/пост 6220 дом 8;

Б/пост 6212 дом 12;

ул. Садовая, дома №№: 1, 2Б, 3 кв1, 3 кв2, 5 кв1, 5 кв2, 6 кв1, 6 кв2, 7 кв1, 7 кв2, 11 кв1, 11 кв2, 12 кв1, 12 кв2, 13 кв1, 13 кв2, 14 кв4, 15, 18 кв1, 16,  17 кв1, 17 кв2, 18 кв2, 20 кв1, 20 кв2,  22 кв1, 22 кв2, 24 кв1, 24 кв2, 26 кв1, 26 кв2, 28, 32 кв1, 32 кв2, 34 кв1, 34 кв2,

ул. Центральная, дома №№: 30, 42

ул. Черемушки, дома №№: 2, 3, 4, 5, 8, 8А, 20, 25;

ул. Юбилейная, дома №№: 5 кв1, 5 кв2, 6 кв1, 6 кв2, 7 кв1, 7кв2, 9 кв1, 9 кв2, 11 кв1, 11 кв2;

СНТ «Южный», участки №№: 1, 2,13, 20, 21, 22, 23, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 40.
НСТ «Вишня»: ул. Железнодорожная, № 43;
СНТ «Связной», участок 64;
ДНТ «Сосновый»:

ул. Центральная, дом № 28;

ул. Нагорная, дом № 20;

ул. Багульная, дома №№: 7, 7А.

СНТ № 28 «Багульник» участок № 28, 36;
в подпункт 1.29 зона № 29:

- с. Ильинка, сельское поселение «Новотроицкое»:

ул. Геологическая, дома №№: 2, 4, 5, 6, 9 кв3, 14;
ул. Набережная, дома №№: 6 кв1, 6 кв2, 8 кв1;
- с. Новотроицк, сельское поселение «Новотроицкое»:

ул. Новая, дом № 5 кв1;

ул. Пахаря, дом №: 16;
ул. Октября, дома №№: 11 кв1, 26;
в подпункт 1.16 зона № 16: с. Сивяково, сельское поселение «Засопкинское»:
ул. 40 лет Победы, дом № 10;
ДНП «Берегиня».

в подпункт 1.19 зона № 19: с. Засопка, сельское поселение «Засопкинское», СНТ «Мечта»:
ул. Гаражная, дома №№: 1, 7, 17, 23, 36, 38, 40;
ул. Зеленая, дома №№: 19, 31, 39, 39А,
ул. Набережная, дома №№: 1, 13
ул. Новая, дома №№: 3, 17;
ул. Полевая, дом № 5,
ул. Центральная, дом 17;
участки №: 36, 40.

2. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в районной газете «Ингода».

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.
И.о. руководителя администрации                                                С.В. Фесюк
Исп. И.В. Можаров
Тел. 32-36-70